CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017

Autoriza  a  entrega  de  bens  inservíveis  ao
Poder Executivo Municipal.

PATRÍCIA  TAINE  BECK,  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NOVO
HAMBURGO, faço saber que esta aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º A Presidente da Câmara Municipal fica autorizada a entregar ao Poder Executivo
Municipal os bens inservíveis da Câmara Municipal descritos no anexo II desta Resolução.

Art. 2º O Termo  de  Entrega  -  anexo  I,  e  a  Relação  de  Bens  inservíveis  -  anexo  II,
integram a presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA "VICTOR HUGO KUNZ", aos cinco dias do mês de
outubro do ano de dois mil e dezessete.

PATRÍCIA TAINE BECK,
Presidente.

Registre-se e Publique-se.

BEL. RACHEL TOMASI DE MELO,
Diretora-geral.

Documento assinado digitalmente e publicado no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Novo Hamburgo no dia 06/10/2017

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 1 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I

TERMO DE ENTREGA

A Câmara Municipal de Novo Hamburgo, neste ato representada
pela  Presidente  Patrícia  Taine  Beck,  efetua  a  entrega  dos  bens  móveis  inservíveis  da
Câmara Municipal, e que constam de relação anexa a este, sendo assinada pelas mesmas
signatárias deste documento. Ao aderir ao presente, o Poder Executivo Municipal atesta o
recebimento dos bens relacionados.

E por estarem de acordo, firmam este documento em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, e na presença das testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos
legais.

Novo Hamburgo, ___ de _________ de 2017.

Presidente Prefeita Municipal

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 2 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II

RELAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

Item Tombo Descrição

1 3000 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MARCA CONSUL

2 2225 ARMÁRIO SEM PORTAS

3 1967 ARMÁRIO 4 PORTAS

4 2488 ARMÁRIO MISTO 2 PORTAS BAIXA PRATELEIRAS-CINZA

5 1341 BALCÃO EM CEREJEIRA, 5 GAVETAS

6 2413 BANDÔ/DIVISOR

7 2415 BANDÔ/DIVISOR

8 1925 CADEIRA

9 3051 CADEIRA

10 2814 CADEIRA

11 2822 CADEIRA

12 2972 CADEIRA

13 2291 CADEIRA

14 410 CADEIRA

15 2366 CADEIRA

16 2703 CADEIRA

17 2985 CADEIRA

18 2692 CADEIRA

19 2702 CADEIRA

20 2220 CADEIRA

21 2222 CADEIRA

22 2121 CADEIRA

23 575 CAIXA DE SOM

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 3 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

24 4095 CALCULADORA DE MESA COM BOBINA

25 3520 CÂMERA DIGITAL

26 3522 CÂMERA DIGITAL

27 3507 CÂMERA DIGITAL

28 2276
COMPUTADOR SILVER COM MONITOR 17”, TECLADO E
MOUSE

29 2265
COMPUTADOR SILVER COM MONITOR 17”, TECLADO E
MOUSE

30 2271
COMPUTADOR SILVER COM MONITOR 17”, TECLADO E
MOUSE

31 2272
COMPUTADOR SILVER COM MONITOR 17”, TECLADO E
MOUSE

32 2336 DISTRIBUIÇÃO DE SINAL VGA

33 2639 DVD PLAYER SONY

34 968 ESTANTE BAIXA, LAMINADA EM LOURO ESCURO

35 3377 FAX BROTHER MODELO 275

36 3379 FAX BROTHER MODELO 275

37 3382 FAX BROTHER MODELO 275

38 3386 FAX BROTHER MODELO 275

39 3388 FAX BROTHER MODELO 275

40 3673 FRAGMENTADORA

41 3679 FRAGMENTADORA

42 3683 FRAGMENTADORA

43 1010 GELADEIRA MARCA CONSUL

44 3062 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

45 3063 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

46 3064 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

47 3065 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 4 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

48 3066 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

49 3067 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

50 3068 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

51 3069 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

52 3070 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

53 3071 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

54 3072 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

55 3073 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

56 3074 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

57 3075 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

58 3076 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

59 3077 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

60 3078 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

61 3079 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

62 3080 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

63 3081 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

64 3082 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

65 3083 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

66 3084 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

67 3085 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

68 3086 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

69 3087 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

70 3088 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

71 3089 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

72 3090 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

73 3091 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 5 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

74 3092 IMPRESSORA LASER BROTHER HL5250DN

75 3259 IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA LEXMARK

76 3061 IMPRESSORA LASER POLICROMATICA PHASER 6350

77 2078 IMPRESSORA LEXMARK LASER OPTRA E312

78 4096 IMPRESSORA LASER COLORIDA

79 4523 LEITOR CÓDIGO DE BARRAS

80 2333 LIQUIDIFICADOR

81 3093 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

82 3094 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

83 3096 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

84 3097 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

85 3098 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

86 3099 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

87 3102 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

88 3103 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

89 3104 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

90 3105 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

91 3106 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

92 3107 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

93 3108 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

94 3109 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

95 3110 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

96 3111 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

97 3113 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

98 3114 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

99 3115 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

100 3116 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 6 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

101 3117 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

102 3118 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

103 3119 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

104 3120 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

105 3121 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

106 3122 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

107 3123 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

108 3124 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

109 3128 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

110 3129 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

111 3130 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

112 3131 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

113 3132 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

114 3133 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

115 3138 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

116 3139 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

117 3140 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

118 3142 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

119 3143 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

120 3145 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

121 3146 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

122 3147 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

123 3148 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

124 3150 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

125 3151 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

126 3152 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

127 3154 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 7 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

128 3156 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

129 3158 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

130 3159 MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT

131 2998 MONITOR LCD 17”

132 3171 MONITOR LCD 17”

133 3172 MONITOR LCD 17”

134 3173 MONITOR LCD 17”

135 3174 MONITOR LCD 17”

136 3175 MONITOR LCD 17”

137 3176 MONITOR LCD 17”

138 3178 MONITOR LCD 17”

139 3179 MONITOR LCD 17”

140 3180 MONITOR LCD 17”

141 3181 MONITOR LCD 17”

142 3182 MONITOR LCD 17”

143 3184 MONITOR LCD 17”

144 3185 MONITOR LCD 17”

145 3187 MONITOR LCD 17”

146 3188 MONITOR LCD 17”

147 3189 MONITOR LCD 17”

148 3190 MONITOR LCD 17”

149 3191 MONITOR LCD 17”

150 3192 MONITOR LCD 17”

151 3193 MONITOR LCD 17”

152 3194 MONITOR LCD 17”

153 3196 MONITOR LCD 17”

154 3197 MONITOR LCD 17”

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 8 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

155 3198 MONITOR LCD 17”

156 3200 MONITOR LCD 17”

157 3201 MONITOR LCD 17”

158 3202 MONITOR LCD 17”

159 3203 MONITOR LCD 17”

160 3204 MONITOR LCD 17”

161 3205 MONITOR LCD 17”

162 3206 MONITOR LCD 17”

163 3207 MONITOR LCD 17”

164 3208 MONITOR LCD 17”

165 3209 MONITOR LCD 17”

166 3210 MONITOR LCD 17”

167 3211 MONITOR LCD 17”

168 3212 MONITOR LCD 17”

169 3213 MONITOR LCD 17”

170 3214 MONITOR LCD 17”

171 3219 MONITOR LCD 17”

172 3220 MONITOR LCD 17”

173 3221 MONITOR LCD 17”

174 3223 MONITOR LCD 17”

175 3224 MONITOR LCD 17”

176 3225 MONITOR LCD 17”

177 3226 MONITOR LCD 17”

178 3227 MONITOR LCD 17"

179 3230 MONITOR LCD 17”

180 3232 MONITOR LCD 17”

181 3233 MONITOR LCD 17”

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                      página 9 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

182 3234 MONITOR LCD 17”

183 3235 MONITOR LCD 17”

184 3237 MONITOR LCD 17”

185 2580 NOBREAK NHS1. 2KVA

186 2572 NOBREAK NHSO. 6KVA

187 2262 RADIO WALK TALK

188 3170 SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMATICO KODAK

189 3623 SCANNER HPSJG 2410

190 2443 SUPORTE P/CPUC/RODINHA-CINZA

191 2451 SUPORTE P/CPUC/RODINHA-CINZA

192 2454 SUPORTE P/CPUC/RODINHA-CINZA

193 2458 SUPORTE P/CPUC/RODINHA-CINZA

194 2808 SUPORTE P/ TECLADO

195 2584 TELEFONE FIXO

196 3010 TELEFONE FIXO

197 3529 TELEFONE SEM FIO

198 3533 TELEFONE SEM FIO

199 3534 TELEFONE SEM FIO

200 1814
TV MONITOR 14”
”

ANEXO III

SUPRIMENTOS E CONSUMÍVEIS A SEREM ENTREGUES À PMNH

JUNTAMENTE COM OS BENS INSERVÍVEIS

SUPRIMENTOS E CONSUMÍVEIS PARA IMPRESSORA BROTHER COLORIDA
TOMBO Nº 4096

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                    página 10 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

CARTUCHO DE TONER TN 315 C 6

CARTUCHO DE TONER TN 315 M 6

CARTUCHO DE TONER TN 315 Y 4

CARTUCHO DE TONER TN 315 BK 6

SUPRIMENTOS E CONSUMÍVEIS PARA IMPRESSORA PHASER 6350 TOMBO
Nº 3061

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

UNIDADE FUSOR 115R00035 6350 1

TONER 1

SUPRIMENTOS E CONSUMÍVEIS PARA IMPRESSORA LEXMARK TOMBO Nº
3259

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

TONER 3

ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

CABO DE ENERGIA 40

TECLADO 44

MOUSE 16

ESTABILIZADOR NHS ACTIVE II 1

ESTABILIZADOR REVOILUTION SMS I 1

MONITOR 17 POLEGADAS 2

CABO DE VIDEO 5

CARTUCHO DE TONER AMARELO C4194A 1

CARTUCHO DE TONER CIANO C4192A 2

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                    página 11 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CARTUCHO DE TONER MAGENTA C4193A 1

CARTUCHO DE TONER PRETO C4191A 1

UNIDADE DE MANUTENÇÃO C4195A 1

UNIDADE DE TRANSFERENCIA IMPRESSORA c 4196 C 1

UNIDADE FUSOR – KIT PARA IMPRESSORA HP LASER
JET

1

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017                                                                                                                                    página 12 de 12
Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei nº 318, de 19 de maio de 1998)

Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei nº 1.180, de 13 de outubro de 2004)
Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei nº 2.310, de 8 de agosto de 2011)

		(51) 3594-0530
	2017-10-06T15:58:03-0300
	Câmara Municipal de Novo Hamburgo
	DOE